УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КИЧМЕНГСКО – ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	13 .11.2013 г.

	№
	497

с. Кичменгский Городок

О создании оргкомитета и жюри для

проведения муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников
   Для организованного проведения муниципального  этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать оргкомитет в следующем составе:
В.В. Корзникова, заместитель начальника Управления образования, председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:

О.А. Дурягина, старший методист Управления образования,
В.А. Гладских, методист Управления образования,

О.А.Уксусова, методист Управления образования,
Н.В.Жирохова, методист Управления образования,

Т.И.Чурина, директор БОУ ДОД «Дом  детского творчества»,
В.И.Капустин, директор БОУ ДОД «ДЮСШ»
М.И. Голыгина,  заместитель  директора по  УР    БОУ     «Кичменгско - Городецкая средняя общеобразовательная школа»,

С.Н. Дурягина, заместитель директора по УР БОУ   «Первомайская средняя общеобразовательная школа".
2.Утвердить состав предметных жюри по проверке заданий муниципального этапа олимпиады  (приложение).
[image: image1.png]

Начальник Управления образования                                        Е.И.Калистратова

Приложение к приказу

Управления образования

                                                                                                                 от 12.11.2013 №   497
        Состав предметных жюри по проверке заданий муниципального этапа олимпиады
Русский язык
 Глебова Татьяна Николаевна,  педагог БОУ «Нижнеенангская  средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;

 Шелыгина Светлана Александровна, педагог  БОУ «Куриловская основная общеобразовательная школа»;
 Токаревская Ольга Васильевна, педагог    БОУ «Захаровская основная общеобразовательная школа»;
Осокина Галина Васильевна, педагог   БОУ «Трофимовская основная общеобразовательная школа»;
 Томилова Надежда Александровна, Сверчкова Мария Георгиевна, педагоги     БОУ «Кичменгско-Городецкая  средняя общеобразовательная школа»;
Пирогова Валентина Пантелеймоновна, Горшкова Елена Анатольевна, педагоги  БОУ «Нижнеенангская  средняя общеобразовательная школа
                                                                    Литература, МХК

Родина Екатерина Анфиногеновна, заместитель директора БОУ «Югская  средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;
Пустохина Тамара Михайловна, педагог    БОУ «Еловинская основная общеобразовательная школа»;
Лобанова Гранислава Ивановна, Федулина Александра Александровна, педагоги  БОУ «Заречная основная общеобразовательная школа»;
Сутугина Лия Ливерьевна, Колосова Ирина Альбертовна, педагоги  БОУ «Верхнеентальская средняя общеобразовательная школа»;
Шелыгина Любовь Аркадьевна, Лепихина Валентина Евгеньевна, педагоги БОУ «Косковская  средняя общеобразовательная школа»;
Ботвина Любовь Анфиногеновна,  Зубова Татьяна Николаевна,  педагоги БОУ «Югская  средняя общеобразовательная школа»
Математика

 Митина Ирина Александровна, учитель математики   БОУ «Югская средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии,
 Шарова Надежда Анатольевна,  учитель математики БОУ «Косковская средняя общеобразовательная школа»;
Шарова Елена Градиславовна, Качанова Ольга Владимировна,  Дресвянкина Екатерина Леонидовна, Щепелина Ольга Александровна, педагоги БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»;
Соболева Елена Евгеньевна, Пономарева Валентина Семеновна,   педагоги  БОУ «Шонгская основная  общеобразовательная школа»;
 Караваева Елена Анатольевна, педагог БОУ «Еловинская основная общеобразовательная школа»

Маклакова Галина Николаевна, Маклакова Тамара Васильевна, педагоги  БОУ «Сараевская средняя общеобразовательная школа»;
Кузнецова Надежда Дмитриевна, Усова Римма Александровна, педагоги БОУ «Нижнеенангская средняя общеобразовательная школа»

История
Усова Наталья Николаевна, педагог БОУ «Югская средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;
Дежнева Татьяна Александровна, педагог БОУ «Косковская средняя общеобразовательная школа»;
Коряковская Елена Валерьевна, педагог БОУ «Захаровская основная общеобразовательная школа»;

Лобова Валентина Александровна, педагог БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа»;
Пономарева Надежда Петровна, педагог БОУ «Нижнеенангская средняя общеобразовательная школа»
Обществознание
Усова Наталья Николаевна,  педагог БОУ «Югская средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;
Большакова Александра Афанасьевна, педагог  БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа»;

Непогодьева Наталия Евдоксиевна, педагог БОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»;

 Коряковская Елена Валерьевна, педагог БОУ «Захаровская основная общеобразовательная школа»;
Пономарева Надежда Петровна, педагог БОУ Нижнеенангская средняя общеобразовательная школа»
Право
Усова Наталья Николаевна, педагог БОУ «Югская средняя общеобразовательная школа»-
председатель предметной комиссии;

Коряковская Мария Анфиногеновна, педагог БОУ «Косковская средняя общеобразовательная школа»;
Непогодьева Наталья Евдоксиевна, педагог БОУ Первомайская средняя общеобразовательная школа
Экономика
  Усова Наталья Николаевна, педагог БОУ «Югская средняя общеобразовательная школа»;
 Большакова Александра Афанасьевна, педагог БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа»
Английский язык

 Полушина Валентина Александровна,  педагог БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа»- председатель предметной комиссии;
 Колосова Татьяна Афанасьевна, педагог    БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа»;

Филина Екатерина Васильевна, педагог    БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа»;
Скрипникова  Надежда Ивановна, педагог БОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»;
Морозова Ольга Александровна, педагог  БОУ «Югская средняя общеобразовательная школа».
Немецкий язык
Дурягина Наталья Анатольевна, педагог БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;

Лобов Александр Александрович, педагог БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа»;
Квашнина Антонина Аникитьевна, педагог  БОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»;

Ботвина Валентина Михайловна, педагог БОУ «Куриловская основная общеобразовательная школа»;
Булатова Антонина Васильевна, педагог БОУ «Нижнеенангская средняя общеобразовательная школа»
Информатика

Пустохина Ирина Николаевна,  педагог БОУ  «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;

Маклакова Елена Владимировна,   педагог БОУ «Первомайская   средняя общеобразовательная школа»;

Вершинина Людмила Васильевна, педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая  средняя общеобразовательная школа»
Физика и астрономия

Дурягина Светлана Николаевна, заместитель директора по УР  БОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;

Рябева Татьяна Васильевна, педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»;
Бабарыкова Татьяна Дмитриевна, педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»;
Коровкин Иван Николаевич, педагог БОУ  «Косковская средняя общеобразовательная  школа»;
Баранов Валентин Владимирович, педагог БОУ «Нижнеенангская средняя общеобразовательная школа»
                                                                          Биология
Коряковская Ольга Дмитриевна, педагог  БОУ  «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии

Шумилова Елена Алексеевна, педагог  БОУ  «Косковская  средняя общеобразовательная школа»;

Бунина Елена Васильевна, педагог БОУ  «Первомайская средняя общеобразовательная школа»;

Булатова Людмила Степановна, педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»
Экология

Коряковская Ольга Дмитриевна, педагог    БОУ  «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;
Шумилова Елена Алексеевна, педагог    БОУ  «Косковская  средняя общеобразовательная школа»;

Булатова Людмила Степановна, педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»;
Коряковская Марина Анатольевна, педагог   БОУ «Первомайская  средняя общеобразовательная школа».
Химия

Голыгина Маргарита  Ивановна, педагог   БОУ  «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная  школа» - председатель предметной комиссии;

Балуева Галина  Васильевна, педагог   БОУ «Кичменгско – Городецкая средняя общеобразовательная школа»;

Коряковская  Марина Анатольевна, педагог   БОУ  «Первомайская средняя общеобразовательная школа»;
Шаравина Светлана Николаевна, педагог БОУ «Шонгская основная  общеобразовательная школа»
География
Шиловская Светлана Владимировна, педагог БОУ «Шонгская основная общеобразовательная школа» - председатель предметной комиссии;
Курилова Ирина Геннадьевна, педагог БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа;
Пьянкова Валентина Ивановна,  педагог БОУ  «Югская средняя общеобразовательная школа»;
Корзникова Марина Александровна, педагог БОУ Первомайская средняя общеобразовательная школа»
                                                                    Физическая культура

Капустин Владимир Алексеевич, директор БОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» - председатель предметной комиссии;

Шиловский Константин Александрович, тренер-преподаватель БОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»;

Жаравин Алексей Иванович, тренер-преподаватель БОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»;
Рыбин Александр Ардальонович, учитель физической культуры БОУ «Кичменгско-Городецкая средняя общеобразовательная школа»